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Trafikudvalget har i brev af 9. juli 2008 stillet mig følgende spørgsmål 891 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. 891: 

 

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 25/6-08 fra Region Syddanmark, 

vedr. infrastruktur og mobilitet i Syddanmark og Schleswig-Holstein, jf. TRU 

alm. del - bilag 430?" 

 

Svar: 

 

Region Syddanmark og delstatsregeringen i Slesvig-Holsten har henvendt sig 

for at gøre opmærksom på deres samarbejde på infrastrukturområdet samt de-

res ønsker om udbygning af infrastrukturen i grænseregionen, fremsat i et fæl-

les papir. 

De påpeger, at trafikken - især godstrafikken - i den nord-sydgående forbindel-

se er stærkt stigende, hvilket skaber behov for udvikling af grænsekorridoren, 

som ikke bør overses i forbindelse med anlægget af Femern-forbindelsen.  

Region Syddanmark understreger herunder vigtigheden af, at allerede aftalte 

projekter for regionen færdiggøres. Desuden nævner regionen ønsket om en 

tredje Lillebæltsforbindelse med videreførelse af trafikken i en ny midtjysk mo-

torvej; forbedring af standarden på adgangsveje til Billund lufthavn samt etab-

lering af en kollektiv trafikforbindelse til lufthavnen; forlængelse af Motorvej 

E20 til Esbjerg Havn; forbedring af fremkommeligheden på rute 8,9 og 11 samt 

elektrificering af alle hovedjernbanelinier. 

Delstatsregeringen i Slesvig-Holsten gør opmærksom på en række projekter og 

prioriteringer i delstaten, som vil påvirke trafikstrømmen i Jyllandskorridoren. 

Heriblandt nævnes udbygning af kollektiv persontrafik mellem Niebüll og Tøn-

der som en prioritet. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Side 2/2  

Jeg er opmærksom på samarbejdet mellem Region Syddanmark og Slesvig-

Holsten og områdets ønsker om infrastruktur. Et særligt element i denne region 

er jo, at trafikken og infrastrukturen grænser op til Tyskland og derfor fungerer 

som en vigtig en port mod Centraleuropa.  

Som bekendt er regeringen nu i færd med at udarbejde en investeringsplan på 

infrastrukturområdet, som hviler på infrastrukturkommissionens anbefalinger 

samt indspil fra regioner, kommuner og organisationer fra hele landet. Investe-

ringsplanen fremlægges inden udgangen af 2008.  

De nævnte ønsker og prioriteringer for den fremtidige infrastruktur i det Sydjy-

ske område vil indgå i overvejelserne i forbindelse med dette arbejde. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carina Christensen 


